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Twórca wynalazku
i Jan Libera, Elbląg (Polska)

właściciel patentu:

Nabiegunnik do defektoskopu magnetycznego

i

Przedmiotem wynalazku jest nalbiegiiinnik do
defektoskopu magnetycznego, pozwalający na wy¬
krywanie wad różnie zorientowanych w przedmio¬
cie badanym, o bardao złożonym kształcie.

Znane nabieguomilki do defektoskopu magnetycz^
nego są wykonywane w postaci uchwytów stałych,
obrotowych, działających jak imadła, allbo jako
przyrządy specjalne z wymiennymi końcówkami.

Stwierdzono, że magnesowanie za pomocą wy¬
mienionych nabieguniników nie zawsze zapewnia
uzyskanie wymaganego kierunku przesłania stru¬
mienia magnetycznego. Wiskultek czego istnieją
obszary całkowicie wolne od działania poiła mag¬
netycznego, względnie jest ono niedostatecznie sil¬
ne aby ujawnić różne wady wgłębne.

Zadanie wytyczone, w celu usunięcia podanych
niedogodności, zostało rozwiązane zgodnie z wy¬
nalazkiem w ten sposób, że w dowolnym stosowa¬
nym w praktyce obwodzie magnetycznym, nabie-
gunwiki wykonane są w postaci węża spiralnego
^wypełnionego śrutem sitalowym z możliwością sto¬
sowania wymiennych wkładek, dopasowanych do
powierzchni i wymiarów badanego przedmiotu-
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Pozwala to ukierunkować według-doraźnych po¬
trzeb, przebieg strumienia magnetycznego i zmniej¬
szać opory miejsc styku.

Przedmiot wynalazku, jest uwiMocziniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiony jest obudowany magnes t nalbiegunni-
kami z boku.

Do obudowanego magnesiu 1 zamocowane w zna¬
ny sposób są nalbieguniniki 2 składające się z węża
giętkiego spiralnego 5 wypełnionego śrutem ze stali
miękkiej 6 oraz wymiennych wkładek {profilo¬
wych 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Nabiegunnik do defektoskopu magnetycznego,
znamienny tym, że ma postać węża giętkiego
spiralnego (5), wypełnionego śrutem ze stali
miękkiej (6) i zakończonego wkładkami profi¬
lowymi (3).

2. Nabiegunnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że wkładki (3) są wymienne w zależności od
powierzchni badanego przedmiotu.
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